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پاسخ به 
چند پرسش 

■  با مسوولیت سردبیر

مدتهاست که برخی مخاطبان در پیام ها 
و دیدارهای حضوری، برخی سوالات را از 
وضعیت گلشن مهر و چگونگی انتشار 
مطلب در آن با ما در میان می گذارند. 
این پرسش ها پس از برگزاری دورهمی 
بیست و پنجمین سال انتشار گلشن مهر 
افزون شده است به این خاطر برای آنکه 
همگان از برنامه های گلشن مهر آگاهی 
داشته باشند در اینجا مرزهای انتشار مطلب 
را به استحضار شما مخاطبان گرامی می 
رسانی . همانطور که می دانید گلشن 
مهر مبتنی بر اصول اخلاقی شش گانه 
خود در بیست و پنج سال گذشته منتشر 
شده است و بر همان روال نیز اداره خواهد 
شد، اما درباره انتشار مطلب در حوزه های 
مختلف هیچ محدودیتی جز چارچوب 
های حرفه ای نداریم، به هیچ وجه جریان 
های سیاسی و اینکه فلان نویسنده مربوط 
به فلان جریان سیاسی است و یا طرفدار 
فلان نامزد در انتخابات بوده و هست در 
انتشار مطلب نویسندگان دخیل نیست، 
تنها باید سطح و عمق نوشته در اندازه 
ای باشد که مخاطبان از آن بهره ببرند و 
البته نویسنده گرامی باید متوجه برخی 
حساسیتها و خطوط پیچیده در حکمرانی 
نیز باشد، بنابراین تمامی کسانی که با خود 
گمان می کنند حرفهایشان را کسی نمی 
شنود و یا نمی توانند سخنانشان را جایی 
با صدای بلند بگویند می توانند با نوشتن 
مطالبشان هم خود را کمی از خستگی 
روان دور نگهدارند و هم شهروندان را از 
اندیشه هایشان بی بهره نگذارند. برای ما 
تنها متن  اهمیت دارد، اینکه چه مقام، کدام 
جایگاه اجتماعی، کدام آیین و چه بخشی 
از جغرافیا  زندگی می کنید  مساله قابل 
توجهی نیست، بلکه آنچه برای ما اهمیت 
دارد نوشته ای است که به دست گلشن 
مهر می رسد و یک شرط بنیادین روزنامه 
نگارانه که آن اثر پیش از گلشن مهر در 
جای دیگر منتشر نشده باشد. البته می 
دانیم قدم در راه نوشتن اعتماد به نفس 
خاص خود را می خواهد که آن هم جای 
نگرانی نیست، در این خصوص گلشن 
مهر یاری رسان شما خواهد بود، پس 
دغدغه های ارزشمندتان را برای نسل حال 
و آتی به یادگار بگذارید و بدون نگرانی 

برای ما بنویسید. 
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ادبیات
 کودک و نوجوان

بحث  مجموعه   - حق شناس  هادی 
هایی که طی چند روز گذشته تا حالا 
توسط نمایندگان موافق و مخالف صورت 
گرفته، عمدتا بررسی فنی نبوده یا بررسی 
اینکه نامزد معرفی شده برای وزارتخانه 
ها شایستگی فنی یا توان مدیریتی برای 
مدیریت وزارتخانه های مربوطه هست 
انجام  تحلیل هایی  چنین  نیست  یا 
به  نسبت  گرفته،  انجام  اگر  یا  نگرفته 
انتساب  نامزدها  مسائل سیاسی که به 
نظر  به  بوده.  کمتری  وزن  دارای  دادند، 
می رسد حداقل آنچه که طی دو، سه روز 
گذشته صورت گرفته؛ نمایندگان مخالف 
بیشتر به بررسی جهت گیری سیاسی 
برخی از وزرا پرداخته اند به جای اینکه 
ظرفیت  و  شایستگی  و  توانمندی  به 
ها  وزارتخانه  به  پیشنهادی  نامزدهای 
بپردازند. اتفاقا در سوی دیگر، این موافقین 
بودند که بیشتر به توان و شایستگی و 
تخصص نامزدهایی که برای وزارتخانه 
این  از  کردند.  توجه  شدند  معرفی  ها 
رو به نظر می رسد اگر مخالفین برخی 
بیانگر  که  نکاتی  به  ها  وزارتخانه  از 

توانمندی نامزدها بود توجه می کردند یا 
آن نکات را مطرح می کردند، شاید افکار 
عمومی را هم اقناع می کرد. در همه ادوار 
گذشته معمولا چنین بحث هایی انجام 
در  فقط  مثلا  که  نیست  این  می شد. 
همین مجلس بررسی شایستگی وزرا، 
ابعاد یا عملکرد سیاسی وزرا مورد نقد 
قرار می گیرد بلکه در مجالس مختلف 
بحث هایی که امروز در مجلس هست، 
این بحث ها نیز مطرح می شد. اما آنچه 
به نظر می رسد امروز کمی پررنگ تر 

است اینکه در خصوص تقریبا بخش 
عمده ای از وزارتخانه هایی که کارگروه 
ها به رئیس جمهور پیشنهاد دادند، بحث 
وزرای  این  خصوص  در  سیاسی  های 
پیشنهادی کارگروه ها به رئیس جمهور 
به طور مشخص  و  تر هست  پررنگ 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
و وزارت کار، رفاه و تعاون و وزارتخانه 
هایی از این دست. به نظر می رسد با 
توجه به عنوانی که رئیس جمهور محترم 
برای  ملی  وفاق  دولت  عنوان  تحت 

دولت چهاردهم برگزیدند، اگر مجلس 
به این عنوان توجه بکند، طبیعی است 
همچنان که برخی از نامزدهای پیشنهادی 
وزارتخانه ها همسویی با رئیس جمهور 
انتخابات نداشتند و  محترم حداقل در 
بلکه برخی از نامزدها در مقابل طرفداران 
رئیس  که  حال  بودند،  جمهور  رئیس 
جمهور یک گام بسیار بلند برای تحقق 
وفاق ملی برداشته است، طبیعی است 
که مجلس هم اگر قرار است این وفاق 
ملی تحقق پیدا کند باید گام تکمیلی را 
بردارد. مباحثی که طی روزهای گذشته 
مطرح شد، چون عمدتا یا غالب مسائل 
سیاسی در مورد برخی از وزرا مطرح شد 
و شایستگی های فنی یا توانمندی های 
مدیریتی در حاشیه قرار گرفت، به نظر 
رئیس جمهور  است  قرار  اگر  می رسد 
منتخب به برنامه ها و همچنین وعده 
های انتخاباتی خود تحقق ببخشد، باید 
رویکرد مجلس هم همسوی راهبرد رئیس 
جمهور برای اجرای شعارهای او باشد.

اقتصاددان

اعتماد به کابینه 
وفاق ملی 

www.golshanemehr.com
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برای
 بیست و پنج سالگی گلشن 

مهر

شعر

راهپیمایی اربعین
 موزه عرفان

محمّددیلم کتولی 
این جاری انسان هاست، در راه و خیابان ها 
آشفته ترین رود است،در کسوت طوفان ها 

این نفحه ی آزادی، کز کرب و بلا خیزد 
چهل روز تو را خواند، در هُرم بیابان ها 

یک روز در این صحنه، زینب به جفا طی کرد 
همراه عزیزانش، با بی سر و سامان ها 

اینجا همه اشک و خون، یا روضه و ماتم بود 
سرهای به نی رفته، چوب و لب و دندان ها 

ریزند چو خاکستر، از بام و در کوفه 
هم سوخته معجرها، بشکست دل و جان ها 
کودک چو زمین افتاد، از ناقه چه خواهد شد؟

شلاق پی شلاق، سوغاتی مهمان ها 
 امروز در این جاده، عشق است یقین جاری 

همراه اسیران شو، وین موج زگریان ها 
این چای عراقی را، با شوق بخور زائر 

چون در پی آن جاری، مهراوه احسان ها 
با عشق حسین اینجا، هر سفره شود پهن و 

با شوق به ثارالله، رویدَ گُل و ریحان ها 
پیداست در اربعین، یک جلوه ایمان و

خُلق حَسنی جاری است، در سیرت انسان ها 
 جود وکرم و احسان، شرمنده این قوم و

مشَایه الاربعین، شد موزه عرفان ها 

احداث نیروگاه های کوچک 
مشکل قطعی برق را حل می کند 

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای مازندران و 
گلستان با بیان اینکه احداث نیروگاه های 
کوچک مقیاس مشکل قطعی برق صنایع 
در  گفت:  می کند،  حل  را  استان ها  این 
قرارداد با صنایع و شرکت ها عنوان شده که 
با مصرف کنندگان  اولویت  در برق رسانی، 
روابط عمومی،  به گزارش  است.  خانگی 
کوروش موسوی تاکامی اظهار کرد: صنایع 
و کارخانجات بزرگ استان های گلستان و 
مازندران با وجود گلایه مکرر از نبود برق، 
مشکل  ریشه ای  حل  دنبال  به  هیچ گاه 
نرفتند. وی ادامه داد: کارخانجات و صنایع 
هزینه  از  بخشی  احداث،  هنگام  بزرگ 
تمام شده احداث کارخانه را به راه اندازی 
اختصاص  خود  برق  تولید  نیروگاه های 
می دهند تا در زمان ناترازی انرژی و کمبود 
که  مساله ای  نشود؛  چالش  دچار  برق 
باید در دستور کار کارخانجات و صنایع 
برق  بگیرد. مدیرعامل شرکت  قرار  بزرگ 
تاکید کرد:  مازندران و گلستان  منطقه ای 
روی  که  حرارتی  گنبد  و  اقلیم  تغییر 
خاورمیانه ایجاد شده مصرف برق کشور 
را ۱۰ درصد افزایش داده اما رشد احداث 
با روند  متناسب  ما  نیروگاه های  و  شبکه 
تغییر اقلیم و افزایش دما نبوده که باید سه 
برابر نرخ ثابت نیروگاه ها را توسعه دهیم 
با  کنیم. موسوی تاکامی  احداث  و شبکه 
نیز  اروپایی  کشورهای  در  اینکه  به  اشاره 
موقع اوج مصرف برق، کارخانجات بزرگ 
و  می کنند  روشن  را  مولدهای خودتامین 

اینطور نیست که برق صنایع تامین و برق 
مشترکان خانگی قطع شود، تصریح کرد: 
وزارت  و  نیرو  وزارت  پروتکل های  طبق 
مصرف  سبد  تجارت  و  معدن  صنعت، 
شرایط  در  مختلف  صنایع  برای  انرژی 
اعلام شده است.  اوج مصرف  بحرانی و 
فعالیت  روند  در  اختلال  به  اشاره  با  وی 
کارخانه سیمان گلستان به علت قطعی 
برق گفت: کارخانجاتی که مایل به استفاده 
نمی خواهند  و  هستند  یارانه ای  برق  از 
کنند،  استفاده  خودتامین  مولدهای  از 
می توانند در شیفت شب کار کنند تا بدون 

محدودیت از برق یارانه ای بهره مند شوند. 
به گفته مدیرعامل شرکت برق منطقه ای 
مازندران و گلستان؛ کارخانجات و صنایع 
راه اندازی  برای  نمی خواهند  که  بزرگ 
و  کنند  سرمایه گذاری  خودتامین  مولد 
سراسری  شبکه  برق  از  استفاده  به  مایل 
بهره مند  مزیت  این  از  زمانی  هستند 
می شوند که شبکه مشکلی نداشته باشد. 
بزرگ  صنایع  کرد:  اضافه  موسوی تاکامی 
مازندران و گلستان پتانسیل نصب ۴۰۰ تا 
۵۰۰ مگاوات نیروگاه را دارند و در همین 
راستا می توانند یک واحد سیکل ترکیبی 

نصب  اشتراکی  یا  و  مجزا  به صورت  را 
کنند. وی بیان کرد: کارخانجاتی که اقدام 
کنند  مقیاس  کوچک  نیروگاه  احداث  به 
امکان بهره مندی بدون محدودیت از برق را 
خواهند داشت، همچنین ما نیز برق مازاد 
آنها را در قالب خرید تضمینی خریداری 
برق  شرکت  مدیرعامل  کرد.  خواهیم 
گلستان خاطرنشان  و  مازندران  منطقه ای 
کرد: گرچه در مواقع بحران مجاز به قطع 
بزرگ  کارخانجات  و  صنایع  برق  کامل 
هستیم اما چنین اقدامی را انجام نمی دهیم 
تا کارخانجات و مردم دچار چالش نشوند. 

تلفات جانوری تاوان تلخ
 عبور خودروها از پارک ملی 

پارک ملی گلستان به عنوان یکی از ۵۰ ذخیره گاه  محیط زیستی زمین در ۲۰ سال 
اخیر با چالش های جدی مانند تلفات گونه های جانوری ناشی از تردد خودرو 
و نابودی جنگل ها بر اثر آتش سوزی دست به گریبان شده که مهمترین علت 
آن کندی اجرای مصوبه سال ۱۳۸۲ هیات وزیران است. به گزارش ایرنا، پارک 
ملی گلستان با وجود گونه های شاخصی مانند آهو، پلنگ، تشی )خارپشت(، 
خرس قهوه ایی، خرگوش، حشره خورها، راسو، روباه، رودک )گورکن(، سمور 
جنگلی، سیه گوش یا )کاراکال، گربه سانی کوچک است که در خاورمیانه و 
آفریقا زندگی می کند(، شوکا، شنگ )جانوری گوشتخوار از خانواده راسو(، قوچ 
و میش، کل و بز، گراز، گربه پالاس، گرگ، مرال، سمندر، قورباغه جنگلی، وزغ 
سبز، لاک پشت چهار چنگالی، مارمولک بی پا، مار آبی، مار قیطانی، گرزه مار 

و افعی قفقازی یکی از مناطق حفاظت شده مهم در کشور شناخته می شود. 
این پارک محدوده ای از منابع طبیعی از جمله جنگل، مرتع، بیشه های طبیعی، 
زمین های جنگلی، دشتی، آبی و کوهستانی را در خود جای داده که نمایانگر 
نمونه های برجسته ای از مظاهر طبیعی است که برای حفظ وضع طبیعی آن و 
همچنین ایجاد محیطی مناسب برای تکثیر و پرورش جانوران وحشی و رشد 
رستنی ها در شرایط طبیعی تحت حفاظت قرار گرفته است. پارک ملی گلستان 
در سال ۱۳۳۶ با نام »آلمه و ایشکی« مورد حفاظت قرار گرفت و نخستین پارک 
ایران است که از سال ۱۳۵۴ در فهرست میراث جهانی یونسکو به عنوان یکی 
از ۵۰ ذخیره گاه محیط زیستی کره زمین ثبت شد. طبق اعلام کارشناسان، با 
هدف کاهش مشکلات پارک ملی گلستان از جمله تلفات جانوری که خیلی 
از آنها از گونه های شاخص هستند سال ۱۳۸۲ هیات وزیران مصوبه ای برای 
جابجایی جاده )آسیایی( تهران- مشهد عبوری از دل این پارک به محدوده 
شمالی تصویب کرد. با وجود گذشت ۲۰ سال از تصویب این مصوبه به گفته 
سرپرست پارک ملی گلستان، تاکنون اقدام شاخصی پیرامون اجرای آن صورت 
نگرفته و از سال گذشته با انتخاب مشاور مطالعات فاز یک و ۲ جابجایی جاده 
میان گذر پارک به طول ۲۵ کیلومتر در حال انجام است تا در نهایت نتایج آن 

در وزارت راه و شهرسازی مورد تصویب قرار گیرد و ردیف بودجه اخذ کند. 
وحید خیرآبادی افزود: بر اساس مصوبه سال ۱۳۸۲ هیات وزیران، جاده میان 
گذر پارک ملی گلستان باید به قسمت شمالی پارک در مسیر دوراهی کلاله، 
گلیداغ و آشخانه انتقال یابد که مجوز ارزیابی محیط زیستی را هم دریافت 
کرده است. وی ادامه داد: قرار شد تردد کالاهای ترانزیتی و مسافر از جاده 
شمالی انجام و مسیر فعلی به عنوان جاده گردشگری مورد استفاده قرار گیرد که 
نتیجه آن به طور قطع کاهش تلفات جانوری و خسارت آتش سوزی خواهد 
بود. سرپرست پارک ملی گلستان گفت: سال گذشته چند مکاتبه با دادستان 
مرکز استان به عنوان دبیر شورای حفظ حقوق بیت المال انجام شد و گزارش 
جمع بندی از خسارت ۲۰ ساله تردد خودروها از جاده میان گذر این ذخیره گاه 
زیست کره ارائه گردید که از جمله آن تلف شدن حدود ۲ هزار و ۳۰۰ گونه 
جانوری شامل پلنگ، خرس، مرال، شوکا، آهو، قوچ، میش و گربه وحشی بر اثر 
تصادف با خودروهای عبوری است. خیرآبادی ادامه داد: همچنین بر اثر سهل 
انگاری و بی احتیاطی افرادی که پس از پایان اتراق چند ساعته، آتش ایجاد 
شده برای دم کردن چای و پخت غذا را خاموش نمی کنند، ۲ هزار و ۵۰۰ 
هکتار از مراتع و جنگل های دو طرف جاده در این ۲۰ سال از بین رفته است.

 

آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رأی اصلاحی شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۳۸۰7   مورخ ۱۴۰۲/۰9/۲۸   و پیرو  رأی شماره  
۱۴۰۲۶۰۳۱۲۰۰۴۰۱۳۸۰7   مورخ  ۱۴۰۲/۰9/۲۸  موضوع کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۰۲۲۲    
هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای/ خانم 
آق قلی موحد قوجق  فرزند بیک نظر  در ششدانگ یک قطعه  زمین مزروعی  به مساحت ۲۰۸۰۰  
متر مربع  جدا شده از پلاک ۱۰   اصلی واقع در گنبد  کاووس اراضی  زراعی حالی آخوند  بخش 
۱۱   حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک  مع الواسطه  از بیک نظر  موحد قوجق ،  لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 

اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۵/۳۱   تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۶/۱7
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آگهی ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی  اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
کلاسه  موضوع     ۱۴۰۳/۰۳/۱۲ مورخ     ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۴۰۰۲۲۰7 شماره  رأی  برابر 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۴۰۰۱۱۶9    هیات اول/دوم  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک گنبدکاووس تصرفات مالکانه 

بلامعارض متقاضی آقای/ خانم  ماهم بی بی پناهی  فرزند مراد قلی  بشماره شناسنامه  ۸۶۳۴   و 
شماره ملی  ۲۰۳۰۰۸۶۰۴۵  در ششدانگ عرصه  یک قطعه زمین با بنای احداثی  به مساحت  
۱۰۵/۱۳   متر مربع جدا شده  پلاک شماره ۴۱۴۸  فرعی از ۱- اصلی  واقع در گنبدکاووس-  ارمی 
آباد خیابان شهید ممی هلاکو  نبش خیابان عدالت  بخش ۱۰  حوزه ثبت ملک گنبد  انتقال ملک 
بلاواسطه  از محمد مراد وحدی  به متقاضی داشته  و تصرفات متقاضی  نسبت به مورد تقاضا  احراز 
گردیده ،  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی  تقدیم نمایند. بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.

تاریخ انتشار نوبت اول:  ۱۴۰۳/۰۵/۳۱ 
تاریخ انتشار نوبت دوم:  ۱۴۰۳/۰۶/۱7

هادی عطائی مقدم - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک  گنبدکاووس- از طرف عبدالغفور گوگلانی 
م الف ۱۰۳۶۶

آگهي  ثبتي
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اصلاح حکمرانی 

دکتر حیدر حسن نژاد 

چهار دهه از انقلاب می گذرد شهدای زیادی برای حفظ 
این انقلاب وحفظ این آب وخاک داده ایم. اگر مشکلات 
را نبینیم جفا به همه است. آیندگان حق دارند سرزمینی 
نابود شده نداشته باشند. باید مشکلات را ببینیم و برای 
حل آنها راه حل ارائه بدهیم. کشور ما مشکلات عدیده 
ای دارد که ناکارآمدی مدیران  از اصلی ترین علل ایجاد 
چنین وضعیتی هست. چند آمار را از حیث مشکلات 
و بحران هایی که کشور با آنها روبروست را مرور کنیم. 
در حوزه مسکن راه و شهرسازی عقب ماندگی توسعه 
ریلی کشور، سرعت ریلی ما در حمل ونقل باری ۱۲ 
کنید  مقایسه  را  این عدد  در ساعت هست  کیلومتر 
با سرعت میانگین ۲۰۰ کیلومتر در ساعت در جهان، 
فرسوده بودن حمل ونقل هوایی که با مقایسه خودمان 
با همین کشور کوچک امارات فاصله ای غیر قابل باور 
در داشتن هواپیمای نو و با سن زیر ۵ سال هستیم. در 
حوزه مسکن شعارهایی که بیشتر برای رای آوری حوزه 
انتخاباتی هست داده شد وتمام امکانات کشور معطوف 
به ساختن مسکن تحت عناوین مختلف شد که ایکاش 
واحدهایی متناسب با نیاز روز میبود خود می دانیم که 
کم نیستند این واحدهایی که بعضا در جاهایی ساخته 
شدند که اساسا زیست و اسکان را با مشکل روبرو کرده 
است و نیز خیلی از امکانات را دارا نمی باشد. درحوزه 
آب و انرژی کشور تقریبا با بحران مواجه است. ما بیش 
از ۱۲۰ میلیارد متر مکعب آب سفره های زیر زمینی را 
بدون بهره وری مصرف کردیم. در هند این کشوری که 
با کمبود آب مواجه است ۴۲ درصد ذخائر سالیانه آبش 
را مصرف می کند. چین ۲۲ درصد این آبهای استراتژیک 
خود را مصرف می کند  و ایران 9۱ درصد آبهای زیرزمینی 
خود را سالیانه مصرف می کند. یعنی ما به آب فرصت 
ما  زمین های  به سال  نمی دهیم وسال  تجدیدپذیری 
دچار فرونشست میشود. فرونشست در حیطه راه آهن 
فرودگاه ها وساختمان ها در حال رخ دادن است. دشت 
های ایران سالیانه بیش از ۲۰ سانتیمتر درحال نشست 
است. هیچ کشوری در دنیا اینگونه با آب های زیرزمینی 
خود رفتار نکرده است. بیشترین حجم آب مصرفی در 
بخش کشاورزی است. آبیاری سنتی و غرقابی بیشتر از 
ارزش تولید محصولات کشاورزي هزینه زاست. آبهای 
شرب از غیر شرب هم درمنازل ما جدا نیست. تخریب 
جنگل ها و محیط زیست نابودی تالابها و رودخانه ها 
و روان آبها ودشت های چمنزار پدیده هایی هستند که 
نمود آشکار دارد. زاگرس بخش عظیمی از مصرف آب 
کشور را تولید می کند. اما خود در معرض انواع و اقسام 
تخریب های عمدی وسهوی وخشکسالی است. ناترازی 
انرژی امروزه ایران واژه ای حقیقی و بحرانی بزرگ است. 
کشوری که هم سوخت فسیلی و هم صاحب بزرگترین 

در  است  وباد  تجدیدپذیر خورشید  های  انرژی  منابع 
تابستان برق ندارد، در زمستان گاز. مصرف روزانه ۸۰ 
مصرف  آن  از  زیادی  درصد  آنهم  برق  مگاوات  هزار 
خانگی جز خسران چیزی دیگری ندارد. حتی تولید 
وصنعت متوقف می شود تا برق خانگی تامین شود. ما 
هم در زمینه تولید و هم در بهره وری در تقاضای برق 
خوب عمل نکردیم. مصرف روزانه ۱میلیارد و دویست 
متر مکعب گاز آنهم قسمت اعظم آن خانگی است، 
سوزاندن  حقیقت  در  که  هست  بزرگ  بسیار  عددی 
میلیاردها دلار ارز در بخاری خانه هایمان هست. صنعت 
خودرو عقب مانده از تکنولوژی روز خودروسازی دنیا از 
دیگر مشکلات کشور ماست. مرگ بیشتر از ۲۴ هزار 
انسان و مجروح و معلول شدن حدود ۱۶۰ هزار نفر 
آنهم با درصد بیشتر از این آسیب ها در سنین زیر ۴۰ 

سال چه خسرانی برای کشور دارد ؟ این اعداد در دنیا 
خود صاحب رتبه بالای جهانی هست. در زمینه بافت 
های فرسوده امروزه کشور ما در دنیا به لحاظ داشتن 
از  یکی  است.  رتبه  صاحب  هم  فرسوده  های  بافت 
مشکلات ما ساخت وساز ناپایدار وغیر اصولی هست 
چرا که واحدهای با عمر بالا در دنیا هم موجود است 
اما واحدهای ما با ۲۰ سال سن کلنگی محسوب میشود. 
اگر علمی و با خرد به این مشکلات بنگریم آنچه که 
بیشتر از همه به چشم می آید نبود کارآمدی مدیران 
بوده است. خرد و عقلانیت وآینده نگری در طراحی 
واجرای طرح های مختلف در حوزه های گوناگون وجود 

نداشته است. اگر طرح های صنعتی آب بر در دشت ها 
و کویر مرکزی ایران اجرا نمیشد ما شاهد اینهمه طرح 
های بزرگ انتقال آب نمی بودیم. اگر کشاورزی ما با نگاه 
علمی روز دنیا بود با نگاه بهره ور محور بود امروز ما با 
چنین مشکلاتی در حوزه کشاورزی و آب روبرو نمی 
بودیم. اگر طرح های آبخیزداری وآبخوان داری بیشتر از 
سدها اجرا می شد امروزه دشت های ما اینقدر خشک 
نمی شدند. اگر از کارشناسان متخصص در حوزه خودرو 
بهره  حوزه  این  در  نخبگان  از  اگر  میکردیم  استفاده 
میگرفتیم، امروزه وضعیت خودرو ما اینگونه نمیشد. در 
صنعت ورزش  همین نگاه روزمرگی وجود دارد ژاپن از 
حالا برای قهرمانی تیم فوتبالش در سال ۲۰۵۰ برنامه 
ریزی کرده است. میلیاردها دلار برای زیر ساخت ها و 
ورزشگاه ها هزینه کرده است. در فوتبال کشور ما چه 
مشکلاتی هست ؟ بازیکنی را ۵۰ میلیارد می خرند که 
۵ میلیارد هم ارزش ندارد واز طرفی حاضر نیستند ۵ 
میلیارد برای بازسازی چمن ورزشگاه خود هزینه کنند. 
در حوزه پزشکی هم چالش های بسیاری داریم از جمله
مهاجرت پزشکان و پرستاران، عدم بهره گیری از فناوری 
فرسودگی  پزشکی،  در  مصنوعی  هوش  و  نوین  های 
درمانی،  خدمات  دهنده  ارائه  مراکز  و  ها  بیمارستان 
ها،   بیمارستان  به  ها  بیمه  تاخیر  با  کردن  پرداخت 
ضعیف بودن بیمه ها و نیازمند کمک دولت ها،ا فت 
کیفیت آموزشی دانشجویان پزشکی و وجود سهمیه 
ما  دانشجو.  پذیرش  در  ناعادلانه  های عریض وطویل 
بودجه داریم ولی بودجه های ما کانالیزه وهدفمند و بر 
طبق اولویت های اصلی کشور هزینه نمی شود. نگاه 
مدیران ما در تمام حوزه ها نگاه روزمره و مصرف گرا 
بوده است. ما چاره ای نداریم که سهم بیشتری از بودجه 
امروزه  بکنیم  کشور را صرف زیرساخت ها و عمران 
قسمت اعظمی از بودجه کشور صرف هزینه های جاری 
می شود واینگونه نمی توان رشد وتوسعه وپیشرفت کشور 
را امید داشت. امیدوارم این دولت که درحال گرفتن رای 
اعتماد برای کابینه خود است در تمام حوزه ها نگاه آینده 
نگری مبتنی بر علم و دانایی داشته باشد. این کشور 
شایسته جایگاهی والا در تمام حوزه ها در دنیاست چرا 
که هم نیروی انسانی متخصص و نخبه دارد هم منابع 
بسیار خدادادی. آنجایی هم که نیروی انسانی نخبه در 
کشور وجود ندارد باید از کارشناسان متخصص در دنیا 
استفاده کرد. رئیس جمهور محترم بارها از سپردن کار به 
کارشناس و متخصصین گفته اند. این فرصت در اختیار 
ایشان هست و امیدواریم که این شعار به عمل تبدیل 
شود تا کشور ما از این بحران ها سربلند بیرون بیاید.

متخصص بیهوشی درد ومراقبتهای ویژه
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یکی از مشکلات ما
 ساخت وساز ناپایدار وغیر اصولی 
هست چرا که واحدهای با عمر 
بالا در دنیا هم موجود است اما 

واحدهای ما با 20 سال سن 
کلنگی محسوب میشود

40 پروژه با 246 کلاس درس آماده افتتاح است
مدیرکل نوسازی و تجهیز مدارس گلستان گفت: همزمان 
با هفته دولت امسال ۴۰ پروژه با ۲۴۶ کلاس درس و اعتبار 
چهار هزار و ۸۰۰ میلیارد ریالی آماده بهره برداری است و 
ساخت چهار پروژه با ۴۰ کلاس درس و اعتبار هزار و ۲۰۰ 
میلیارد ریال نیز آغاز خواهد شد. به گزارش روابط عمومی، 
وحید فراهی اظهار کرد: در سه سال گذشته ۱۴۰ پروژه مدرسه 
با 7۶۰ کلاس جدید درس در استان افتتاح شد و در همین 
راستا در سال ۱۴۰۳ هم هر چهار روز یک مدرسه ساخته 
شد. وی بیان کرد: با ساخت ۱۱۰ هزار متر مربع فضای 
آموزشی جدید سرانه فضای آموزشی گلستان ۰.۳ بیشتر 
شد. مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس گلستان با 
بیان اینکه در حوزه سرانه فضای آموزشی جزو هفت استان 
آموزشی در  متوسط سرانه  فضای  کشور هستیم، گفت: 
کشور ۵.۲۵ مترمربع و در گلستان ۴.۸۵ مترمربع است که 
برای رفع این مشکل به ۲۰۰ مدرسه احداثی نیاز است تا 

گلستان به سرانه متوسط کشور برسد. فراهی اظهار کرد: 
از سال ۱۴۰۲ با برنامه ریزی انجام شده و تدوین سند توسعه 
آموزشی، مساله کمبود مدرسه در اختصاص اعتبارات در 
دستور کار قرار گرفت و مجموع اعتبارات نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس گلستان از ۲۰۰ میلیارد ریال به ۲ هزار و 
۵۰۰ میلیارد ریال رسید. وی با بیان اینکه در بهسازی مدارس 
تخریبی و نیازمند مقاوم سازی در استان گلستان جهش 
خوبی ایجاد شد گفت: کمتر از ۱۵ درصد مدارس استان 
تخریبی و غیرمقاوم هستند که امیدواریم براساس برنامه 
هفتم توسعه این میزان کاهش یابد. مدیرکل نوسازی، توسعه 
و تجهیز مدارس گلستان ادامه داد: افراد مشمول مالیات 
می توانند محل پرداخت مالیات را انتخاب کنند که یکی 
از این حوزه ها مدرسه سازی است اگر صنایع و کارخانجات 
و صاحبان سرمایه مالیات خود را به حوزه مدرسه سازی 
اختصاص دهند انقلاب عظیمی در این حوزه ایجاد می شود.
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تقلید

سحر حسن زاده نوری 

کلاس مجازی نگارش ما تا ساعت نه صبح طول کشید و بعد معلم موضوعی 
داد که ما انشا بنویسیم و من هم بعد کلاس نگارش هر چی فکر کردم که چی 
بنویسم نتونستم یه انشای خوب بنویسم. بعد این فکر به ذهنم رسید که از گوگل 
سرچ کنم و  بنویسم  و معلم که چیزی متوجه نمیشه! و این فکر را عملی کردم و 
از گوگل یه انشا برداشتم و کپی کردم و آماده گذاشتم تا جلسه بعد در فضای آموزش 
مجازی کلاس، برای معلم بفرستم. هفته بعد، کلاس انشا شروع شد و معلم از بچه 
ها  خواست که حاضری بزنند. بعد حضور و غیاب معلم گفت: »اول درس میدم 
بعد انشاها رو تو پی ویم بفرستین«! ما هم  قبول کردیم. تدریس معلم تمام شد و 
گفت انشاها رو بفرستین و بعد می تونید از فضای مجازی کلاس خارج بشین. 
من هم انشاهای شما رو بررسی می کنم«. من هم انشا رو برای معلمم فرستادم و با 
خیال راحت که معلم چیزی متوجه نمیشه که از جایی دیگر گرفتم. و بعد ازپی وی 
معلم اومدم بیرون و رفتم تا یکم بخوابم. آخه خیلی خوابم میومد. تا چشمامو بستم 
خوابم برد و دوساعت خواب بودم و بعد خواب رفتم سر گوشی ببینم معلم چی 
گفته. معلم نوشته بود دخترم این انشارو از کجا نوشتی؟  منم سریع  جواب معلم را 
دادم خودم. نوشتم خانم هرچی معلم گفت من مقاومت کردم که خودم نوشتم بعد 
گفت آخه یکی دیگه از دوستات هم همینو نوشته فرستاده! آخه مگه میشه دو تا 
دانش آموز یه انشا عین هم بنویسن من دیگه جوابی ندادم. خیلی اعصابم خورد شد 
که چه جوری گند کارم در اومد. یه دوساعتی گذشت. هرچی فکر کردم به این نتیجه 
رسیدم که برم راستش رو بگم  و از معلم معذرت خواهی کنم و بگم دیگه تکرار 
نمیشه این جوری بهتره. رفتم و فکرم رو عملی کردم و به معلم راستش رو گفتم و 
معذرت خواهی کردم و گفتم دیگه تکرار نمیشه.  معلم هم  معذرت خواهی من 
رو قبول کرد. خوشحال شدم و به این نتیجه رسیدم دیگر هیچ وقت چنین کاری 
نکنم. چون دیر یا زود افشا میشه و جز  خجالت و  بد نامی چیز دیگری ندارد.

 

سرقت ادبی و خواب فردوسی

زهرا ریاحی 

در یک روز شاد و بهاری، نقالان به مناسبت عید شاهنامه ی فردوسی را نقالی و 
اجراء کردند و بیننده های زیادی در تلویزیون داشتند. اما چند سال بعد دیگر مردم 
علاقه ای به خواندن شاهنامه و شعر و متون های ادبی، نداشتند. آنها، سرشان در 

تلفن بود و حواسشان هم همینطور، در همین حین، مردی که چند سال پیش 
بیننده ی اجرای آن نقالان بود، تصمیم گرفت تا از بی توجهی مردم به اشعار قدیمی 
و شاهنامه، استفاده کند. او، شاهنامه ای خرید و بعضی از اشعار آنرا نوشت و به نام 
خود در مجلات ثبت کرد. کم کم، در اینترنت و تلویزیون و فضای مجازی، غوغا 
به پا شد که مردی، اشعار بسیار زیبا و قدیمی می نویسد و می خواند و آن مرد، از 
این سرقت ادبی، درآمد زیادی کسب کرد. یک شب، کدخدای روستایی، خواب دید 
که فردوسی، در گوشه ی درختی، تنها و غمگین نشسته است. از او سوال کرد: »ای 
فردوسی! شاعر بزرگ! چرا غمگین هستی؟ درد دلت را به من بگو«! فردوسی ماجرا 
را تعریف کرد و گفت: »من شاهنامه را نوشتم و غیر از آن، کتاب ها نوشتم و همراه 
آن، مردم زحمت های من را نمی بینند؛ اما مردی، نوشته های من را زنده کرد و آنها 
را در بین مردم، پخش کرد. من از او راضی هستم چون که روح مردم را با اشعارم، 
تازه نمود و به من آرامش داد«. کدخدا گفت: »پس علت غمگین بودنت چیست«؟ 
فردوسی گفت: »وقتی نقالان نوشته های مرا خوانده و اجرا می کنند، آنها را می بینم 
و برای آنها دست می زنم اما این مرد، نوشته هایم را دزدیده و به نام خود ثبت کرده 
است«. کدخدا از خواب بیدار شد و در دلش گفت: »متأسفم فردوسی اما این مردک 
مغرور، حرف من و روستاییان را قبول نمی کند«. فردوسی که متوجه حرف کدخدا 
شده بود، به خواب آن مرد رفت و گفت: »تو نوشته هایم را مثل نقالان خواندی و 
من خوشحال هستم اما تو اشعاری که زحمت زیادی برایشان کشیده بودم را به 
نام خود ثبت کردی و سرقت ادبی کرده ای! اما بدان که اگر نویسنده هم راضی 
باشد و یا ندانسته باشد، باز هم حق خود را در روز قیامت، از تو خواهد گرفت«! 
مرد با ترس از خواب بلند شد و روز بعد اشتباه خود را به مردم گفت. آن شب، 
فردوسی در خوابش آمد و رضایت خود را اعلام کرد و آن مرد چند سال بعد، برای 
فرزندان و نوه های خود، این ماجرا را تعریف کرد و به آنها تذکر داد.  چونکه نسل 
و خانواده ی آن مرد سرقت و سرقت ادبی نکردند، در زندگیشان خیر و خوشی 
و برکت و سلامتی بود. کدخدا هم در نوروز آن روستا را با اشعار فردوسی، زینت 
بخشید و اشعار و متن های همه ی شاعران و نویسندگان تا ابد جاودانه ماند.

 

کلاغ بی صدا

آرنیکا روح افزائی 

صبح  آقا کلاغه و خانم کلاغه توی بیمارستان پرندگان بودند. جایی که تخم  ها 
را نگه می دارند تا به دنیا بیایند. ناگهان جوجه کلاغی از تخم درآمد. آن جوجه 
کلاغ سیاه سیاه بود. از آسمون شب هم سیاه تر. ولی این کلاغ کوچولو که آنقدر 
خوشگل و زیبا بود اصلًا آوازی که کلاغ  ها می خواندند را دوست نداشت. به 
جایش آوازهایی مثل آواز بلبل  ها و آواز گنجشک  ها را خیلی دوست داشت. ولی 
نمی توانست مثل آنها و به خوبی آنها آواز بخواند. به هر بلبلی یا گنجشکی یا 
حتی به عقاب ها می گفت هم که لطفاً به من آواز یاد دهید. آنها به کلاغ محلی 
نمی  دادند و پر می زدند و از آنجا می رفتند.  وقتی کلاغ کوچولو دیگه بزرگ شده 
بود و همه صدایش می کردند سیاهک؛ روزی تصمیم گرفت که برود و آواز منحصر 
به فرد بلبل  ها را بدزدد. و بعد از آن به جایی سفر کند که هیچ بلبلی نباشد و 

پرندگان آنجا آواز زیبای بلبل ها را نشنیده باشند. در یک شب تاریک و 
مشکی رفت تا یک بلبل خوش آواز دزدی کند. وقتی که پایش را گذاشت 
توی لانه آنها نی نی کوچولوشون بیدار شد و وقتی خواست گریه کنه 
کلاغ گفت: »نترس من اومدم تا بهت آبنبات بدم«! کلاغ اینو که گفت 
گریه بلبل کوچولو قطع شد و گفت: »پس سریع آبنباتو بده و برو«!  کلاغ 
گفت نه اول یه کار کوچولو دارم وقتی که بخوابی آبنباتو می ذارم کنارت و 
میرم. بلبل کوچولو حرف کلاغ را باور کرد و رفت و خوابید. سیاهک که 
دلش نمی  آمد به قولش عمل نکند یک آبنبات کوچولو گذاشت کنار بلبل 
کوچولو و صدای بلبلی دیگر را دزدید. و همون شب پا به فرار گذاشت 
و رفت به جایی که هیچ بلبلی وجود نداشت. چند ماهی با صدای بلبل 
در برنامه  ها و اخبار مجری شد. ولی یکی از روزها با همه روزها فرق 
داشت. آن روز در برنامه  ای که کلاغ مجری اش بود، یک طاووس پیر 
آمد و گفت: »این صدای واقعی کلاغ نیست و این صدای بلبل است«. 
کلاغه واقعاً نمی  دانست چه کار کند. گفت: »از کجا می دانی که واقعاً 
این صدای من نیست«؟ طاووس پیر گفت: »من از بچگی با یکی از 
بلبل ها دوست بودم و صداشونم شنیده بودم«. کلاغ با شرمندگی گفت: 
»متاسفم و دیگه تکرارش نمی کنم«. که ناگهان آن پرنده پرهایش را کند  
و تبدیل به یک بلبل شد. سیاهک گفت: »چقدر قیافه ات برایم آشنا 
است«. پرنده گفت: »من همان بلبلی هستم که خواستی از من دزدی 
کنی ولی دلت نیامد و از همسایه مون دزدی کردی«!  کلاغ با شرمندگی 
زیاد معذرت خواست و صدای آن بلبلی که ازش دزدیده بود را پس داد.

دوست دارم

 
نازنین زهرا خانقلی

روزی مدیر مدرسم پویشی گذاشت به نام »دوست دارم« و گفت که با آن چند 
جمله بنویسید. همه ی ما شروع کردیم به نوشتن من شروع کردم: دوست دارم 
مانند پروانه به دور مادرم بگردم. دوست دارم به عقب برگردم تا هر کار اشتباهی 
را که کردم دیگر نکنم. دوست دارم که همیشه باعث افتخار مادرم شوم. پایان 
برای مدیرم خواندم و گفت اگر به عقب برگردی واقعا این کارها را میکردی؟ 

گفتم بله ولی ای کاش میشد و با ناراحتی رفتم. 

یادداشت دبیر صفحه

آی دزد! دزد! بگیریدش!
 کیفم... موبایلم.... واااااای دزد! آی دزد!

از این نوع دزدی ها شاید زیاد شنیده باشید. اما نوعی دیگر از دزدی وجود دارد به نام 
»سرقت ادبی« که امروزه بیشتر رواج یافته. و حتی افرادی که اهل ادبیات هستند هم 
ممکن است دست به چنین کارهایی بزنند. به ویژه زنگ انشا در مدرسه. چه از این آسان 
تر که موضوع مورد نظر را در اینترنت پیدا کنی و بعد از کپی، نام خود را زیر یا بالای 
آن بنویسی. صاحب اثر هم دور از ما و متن. دیگر کسی نیست دنبال ما فریاد بزند آی 
دزد! شاید وقتی معلم مدرسه کاری از دانش آموزی می خواهد، بدون اینکه اساسا تفکر 
در آن زمینه را از قبل آموزش داده باشد؛ دانش آموز ناچار به قصد انجام تکلیف، بدون 
تصور دزدی دست به کپی می زند. معلمی که شناختی نسبت به نوع نوشتار و فکر 
دانش آموز ندارد؛ مطالعه و جستجویی هم در اینترنت ندارد؛ وقت کافی برای چنین 
مطالعه هایی هم ندارد؛ طبیعتا نمره بیست به دانش آموز می دهد و می رویم تا سال 
بعد و معلمی دیگر و موضوعی دیگر! شما چطور؟ شما گلشن مهری ها که کتاب می 
خوانید و حداقل هفته ای یکبار ورزش نوشتن دارید؛ نظرتان به این نوع دزدی چیست؟
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 دریچه خاطرات

سیده فاطیما عقیلی

 
در ذهنش دریچه ای می بیند، پر از غبار و آلودگی. خاک را از روی دریچه 
کنار می زند و با دقت به دریچه خیره می شود. »دریچه خاطرات«. چند 
سالی می شود به آن دریچه ورودی نداشته است. بر اتاق آن دریچه قدم 
نهاد. آرام پرسه می زند و فیلم ها را بار دگر مرور می کند. ذوق رفتن به 
خانه ی پر نقش و نگار مادربزرگ، پشت بام خوابیدن های تابستان، درست 
کردن لواشک همراه مادر و شکل و شمایل دادن به لواشک ها، لبریز کردن 
گلدان ها با آب، انداختن هندوانه در آب حوض، شمردن اخترهای بی 
نهایت، مزه مزه کردن آش، خندیدن های بی وقفه، تماشا کردن مادربزرگ 
در حال بافتن قالی، چیدن گل سرخ و دانه دادن به پرندگان! همه ی اینها 
شده بود دلخوشی تمام تابستان هایش! البته این ها اندک خاطراتی از 
میان آن همه زیبایی بودند. در دلش پرتو امیدی حس کرد. وجودش سبز 
شد، حس می کرد هنوز هم وقت هست برای ساختن خاطرات شیرین.

 
دایی که باعث تفریح شد

سارا عابدی فر

شاید کمی برایتان مسخره باشد ولی راست می گویم. البته او دایی من 
نیست و دایی مامانم هست. آنها وقتی از روستا به شهر ما آمدند، هیچ 
آشنایی با هم نداشتیم و هم را نمی شناختیم. البته مامانم و بابام داشتند. کم 
کم من با آنها آشنا شدم و من و دختر دایی ام دوست شدیم. عید بود. آنها 
به مادرم زنگ زدند و گفتند: »زهرا! ما می خواهیم برویم خانه دایی ابراهیم 
)دایی دیگر مامانم( با ما میایین«؟! زهرا: »کمی صبر کن زن دایی« کمی بعد 
مادرم حرف هایش را پشت تلفن ادامه داد و گفت: »آره زندایی می آییم«.
آمدند دنبالمان و رفتیم. یک ماه بعد: زندایی:»سلام زهرا خوبی«؟ مامانم 
من  جان  »آره  دایی:  زن  خوبی«؟  تو  ممنون  دایی  زن  »سلام  داد:  پاسخ 
خوبم میگم زهرا جان جمعه می خوایم بریم جنگل شما با ما میاین«؟ 
مامانم: »چراکه نه«! آمدند دنبالمان و رفتیم. چند روز بعد: »سلام زهرا«. 
»سلام زندایی« -»زهرا میای با بچه ها بریم سَد«. -»آره میام«. -»باشه پس 
میایم دنبالتون«. ممنونم زندایی جان. شاید برای شما این تفریح ها کم 
باشد ولی برای من خیلی زیاد بود چون هرسه زمان هایشان زیاد بود.

 

آیدا منوچهری

سر دردم بهتر نشد. حتی دیگر خوردن آن همه قرص و آرام بخش ها با آن مزه 
های تلخ و طاقت فرسا هم اثری ندارد. تمام افراد خانواده در حال تدارک شب 
بلند سال هستند. تمام فرزندان و نوه ها در خانه ی بزرگ خانواده جمع شده اند. 
حتی من! منی که از جمع گریزانم، منی که آن خانه ی خالی از سکنه و اتاق های 
سردش را با حال بدم ترجیح می دهم. اما حالا اینجا هستم. در کنار خانواده ام در 
حال کمک برای برپا کردن کرسی. با نگاهی به اطراف از وجود خودم در این جمع 
متحیر می شوم. در سمت راستم بچه های کوچک خانواده در حال بازی و سرو 
صدا کردن و در کنار آنها پدربزرگم در حال خواندن دیوان حافظ و نمی دانم چرا به 
آن جغله های پر سر و صدا تشر نمی زند تا آرام بگیرند و با آرامش خاطر دیوان 
مورد علاقه اش را بخواند. حالا متوجه میشوم برای چه می تواند با آن همه سر 
و صدا هیچ نگوید. چرا؟ چون با نگاه های زیر چشمی اش در حال نگاه کردن 
به صورت همراه همیشگی اش در روزهای سخت و رنج آورش است. با صدای  
بلندی که می شنوم سردرد وحشتناکم تشدید می شود. با نگاه کردن متوجه میشوم 
که در حال خطاب من بود. بی تربیت! و حال که نگاهش میکنم هیچ نمی 
گوید و دهانش را بسته. من هم روزی آن چشم های پر از شور و شوق را داشته 
ام. اما حالا نه دیگر دارمش و نه حتی آن کسانی که اینگونه خوشحال هستند را 
درک می کنم. بی توجه به رو به رویم، به همان سمتی نگاه می کنم که مادرم با 
خواهرهایش نشسته و سر درد و دل را باز کرده اند. خیلی دوست دارم من هم به 
جمعشان ملحق شوم اما حال و حوصله ی شنیدن نصیحت هایشان را ندارم  و در 
عین حال می دانم اگر جلو بروم حتما حرفی بار آن مرد نادانی میکنم که صدای 
گوش خراش تلفن همراهش را بالا برده و در حال نگاه کردن به تلویزیون است. 
ولی در کنار او، دایی همیشه مهربان و خوش قلبم نشسته است که می داند من 
حال خوشی ندارم و در حال تذکر دادن به بغل دستی اش است. با پر شدن بغلم 
نگاهم به پایین کشیده می شود. و حالاست که شب یلدا به مزاجم خوش می آید.
با نگاه کردن به موهای لختش و آن چشمان خوشحال و عرق های کوچک بر 
پشت گردن و پیشانی اش متوجه می شوم که یکی یک دانه خانواده برای فرار 
از غول وحشتناک پشتش که برادر خطابش می کند به من پناه آورده است. نفسم 
تنگ، قلبم گرم و وجودم به آرامش چشمان فرد کوچک خانواده می رسد. خم می 
شوم و در گوش کوچکش زمزمه میکنم: ممنون که من را پناهت انتخاب کردی.

 مورد اعتمادتر از آدم ها

پرستو علاءالدین

کتاب را بر می دارد و به سمت انتهای باغ حرکت می کند. زیر تک درخت بزرگ گردو، 
روی صندلی چوبی می نشیند و آرام کتاب را باز می کند. آنقدر محو کتاب خواندن 
می شود که گذر زمان از دستش می رود. تا اینکه با برخورد نسیمی بر گونه  اش، با 
لرزی به خود می آید. به آنچه خوانده بود می اندیشد، ناخودآگاه بلند فکر می کند. 
طوری که اگر کسی نداند و او را ببیند، گمان می کند که او دیوانه  است. اما در اصل 
دختر داشت با درخت درد و دل می کرد. بلند شد و دستی بر تنه  ی زمخت درخت 
کشید و شروع کرد به حرف زدن: »میدونی، این دنیا پر از آدم  های مختلفه، آدم  های 
مهربون، آدم  های خلافکار و خیلی  های دیگه. اما من از یه نوع آدم  بیشتر از همه 
بدم میاد. آدم  هایی که با نامردی تمام، از اعتمادت سوء استفاده می کنند«. دخترک اینبار 
روی برآمدگی ریشه  ی بزرگ درخت نشست و خطاب به درخت ادامه داد: »این آدم  ها 
شمارشون زیاده، حتی من خودم از یکیشون آسیب دیدم. واقعا وقتی کسی از اعتمادت 
سوء استفاده کنه، تو دیگه نسبت به هیچ چیزی نمی تونی اعتماد داشته باشی، دقیقا 
میوفتی تو باتلاقی از سردرگمی، هرچی هم دست و پا می زنی بدتر فرو میری«. 
دخترک، قطره اشک سمجی که گوشه چشمش بود را پس زد. همان لحظه برگی از 
درخت رها شد و درست روی دامن دخترک افتاد. گویی درخت عمدا اینکار را کرده 
 بود. گویی درخت حرف  های دخترک را درک می کرد. دخترک لبخندی زد و سرش 
را بالا گرفت، زمزمه کرد: »ولی به تو می تونم اعتماد کنم، میدونم تو همه  چی رو لابه 
 لای این شاخه  ها نگه می داری و هیچکس از هیچی با خبر نمیشه، آره، تو و گیاهان 
دیگه، خیلی با درک  تر و مورد اعتمادتر از این جماعتین و درخت را در آغوش گرفت. 

تلاش کردن برای هدفمان
 

  

نیلوفر خواجه  -من آدمی هستم که اگر چیزی را بخواهم برای آن تلاش می کنم. 
زحمت می کشم. ما همه برای هدفمان باید بجنگیم. تلاش کردن برای چیزی که 
می خواهیم ما را قویتر می کند و آدم موفق تری می شویم. برای مثال کسی که به 
حافظ و شاهنامه و ادبیات علاقه داشته باشد می رود کلاس؛ کتاب های فراوان مانند 
گلستان سعدی، دیوان حافظ، شاهنامه فردوسی و کلی کتاب در مورد ادبیات مطالعه 
می کند. و آنقدر درس می خواند تا انسانی موفق مانند فردوسی، حافظ، و سعدی 
می شود و اسم او تا ابد در تاریخ ادبیات ماندگار می ماند. یا کسی که به نقاشی 
علاقه داشته باشد به کلاس می رود و برای هدفش می جنگد تا مانند نقاش ایرانی 
محمود فرشچیان نقاش عصر عاشورا یا مانند لئوناردو داوینچی نقاش معروف جهان 
باشد که اثر او مونالیزا محبوب ترین نقاشی اش محسوب می شود. ما باید از این انسان 
ها که تلاش کردند و برای هدفشان جنگیدند، درس بگیریم تا انسانی موفق بشویم.

کدکنی  بخوانیم

آزاده حسینی

به کجا چنین شتابان؟
گون از نسیم پرسید

دل من گرفته زین جا
هوس سفر نداری؟!

ز غبار این بیابان
-همه آرزویم اما 

چه کنم که بسته پایم
-به کجا چنین شتابان؟

-به هر آن کجا که باشد
به جز این سرا سرایم

-سفرت بخیر اما
تو و دوستی خدا را 

چو ازین کویر وحشت 
به سلامتی گذشتی به شکوفه ها، به باران

برسان سلام ما را.
به ویژه بخش آخر  از استاد محمدرضا شفیعی کدکنی،  شعری زیبا و مشهور 
آن که بعضی ها حفظند و گاهی در گفتگوی روزانه به کار می رود. یا اگر کسی 

کاری را با عجله و بدون مشورت و تامل پیش می برد؛ به او می گویند: »به کجا 
چنین شتابان«؟ یعنی اصطلاحا: »چه خبرته که اینقدر شتابزده عمل می کنی«؟ 
قالب این شعر نیمایی است و شفیعی کدکنی از شاعران وفادار به دیدگاه نیما 
گَونَ  است.  نسیم  و  بین گون  یعنی گفتگوی  مناظره  این شعر  است.  یوشیج 
درختچه ای خاردار است که در نواحی کوهستانی و زمین های بایر می روید.
نیست.  حرکت  به  قادر  که  است  گرفتاری  انسان  نماد  گون،  شعر،  این  در 
نسیم: نماد انسان آزاده و رهاست که در جستجوی  حقیقت مانعی در برابر خود 

نمی بیند و همواره در تکاپو است. 
گون که گیاهی پایبند است از نسیم آزاد می پرسد: با این شتاب و عجله به کجا 
می روی؟ نسیم می گوید: ناراحتم و دلم از این بیابان گرفته، تو آرزوی سفر نداری؟ 
بیابان و کویر وحشت، نماد جامعه ساکت و ماتم زده ی شاعر است. گون می گوید: 
دوست دارم ولی نمی توانم. چون پایبند اینجا هستم و هنوز تعلق خاطری دارم. و 
از نسیم می خواهد که سلام گون را به شکوفه ها و باران برساند که در فضای آزاد 
و دور از این بیابان هستند. این شعر را بخوانید و صدای خود را برای ما بفرستید. 
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آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم ملکه غریب شهری 
به شناسنامه ۱۰۳۸ بشماره ملی ۲۱۲۰۸۶۸۵۵7 صادره از گرگان فرزند محمود متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۴9۶ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۵۰.۶۰ مترمربع از پلاک ۳۸۶۶ فرعی از ۱۰7- اصلی واقع در اراضی خارج از مزرعه 
موقوفه محمدصادق باباصادقیان بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از 
تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۲۲۰9

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم شیرین جندقی بشماره 
شناسنامه ۵۲9 بشماره ملی ۲۱۲۱۲۶۲۲۸۸ صادره از گرگان فرزند غلامرضا متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۴۴۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۲۴۸ مترمربع از پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۲۳۳۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض خانم کبری پائین محلی بشماره 
شناسنامه ۱۴ بشماره ملی ۲۱۲۲۰۳۵9۳۵ صادره از گرگان فرزند یوسف متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۱۶۶ در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 9۰7۰ مترمربع 
از پلاک شماره ۱7- اصلی واقع جلین علیا بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره 
حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 
دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره 

ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۲۴99

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر ماده 3 و ماده 

13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای افشین ثمره سندی بشماره 
شناسنامه ۶۶7۲ بشماره ملی ۳7۱9۸۳7۵۰۵ صادره از خاش فرزند علی متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۶۸۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۳۲۳7۳.۰۴ مترمربع از پلاک شماره ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه ثبت 
ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۳۱۸۳

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض ۱- آقای محمدرضا صالحی فرد 
بشماره شناسنامه ۳۲ بشماره ملی ۲۱۲۲۱۶۳۱۸۶ صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۰7 در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 

احداث بنا شده است ۲- آقای عباس صالحی فرد بشماره شناسنامه ۱۵ بشماره ملی ۲۱۲۲۲۱۶۸۸۳ 
صادره از گرگان فرزند ابراهیم متقاضی کلاسه پرونده ۱۴۰۳۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۱۰۶ در سه دانگ 
مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است به مساحت ۱۶9 مترمربع از 
پلاک ۳- اصلی واقع در اراضی اوزینه بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت 
از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی 
می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند 
از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست 

خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۵۴۶7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای نورمحمد حسن قاسمی 
بشماره شناسنامه ۶۵۲۳ بشماره ملی ۴9799۳۰۴۰۳ صادره از آق قلا فرزند ارازمحمد متقاضی 
کلاسه پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۱۶۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی 
به مساحت ۲۶۱9۲.۸۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۵۳- اصلی واقع در اراضی نوده حاجی شریف 
بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت 
به رای صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو 
ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۶۰۴۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای حسن چهارنائی به شماره 
شناسنامه ۲  کد ملی ۲۱۲۲۱۴۲۵۲9 صادره از گرگان فرزند مسیب متقاضی کلاسه پرونده 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۰۳۶۶ در ششدانگ عرصه و اعیان یک قطعه زمین مزروعی به مساحت 
۱۴79۵.7۳ مترمربع از پلاک ۱۱7- اصلی واقع در اراضی مرزنکلاته بخش۳ حوزه ثبت ناحیه۲ 
گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای صادره فوق الذکر 
اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر 
شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و گواهی تقدیم دادخواست 

را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۶۳۰۱

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر آراء صادره هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض آقای بهروز مازندرانی بشماره 
شناسنامه ۱۸۲۳  بشماره ملی ۲۲۴9۸۵7۳۳۴ صادره از کردکوی فرزند نوروزعلی متقاضی کلاسه 
پرونده ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱۸۸۵ در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است 
به مساحت ۱7۸ مترمربع از پلاک شماره ۸9- اصلی واقع در اراضی خرگوش تپه بخش۳ حوزه 
ثبت ناحیه۲ گرگان طبق رای صادره حکایت از تصرفات متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به رای 
صادره فوق الذکر اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه 
از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم و 

گواهی تقدیم دادخواست را به این اداره ارائه نمایند.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۵  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

حجت الله تجری-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو گرگان – شناسه آگهی ۱7۵۶۵۳۴

آگهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 
آئین نامه اجرائی قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی

 و ساختمانهای فاقد سند رسمی
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۸۰۰۱9۶۶ تاریخ ۱۴۰۳/۰۴/۱۲ هیات موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی شهرستان 
آق قلا پرونده کلاسه ۱۴۰۱۱۱۴۴۱۲۰۰۸۰۰۰۴۸۲ تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای 
عبدالرشید قانقرمه فرزند صفر به شماره شناسنامه 9۴7۶ و شماره ملی ۴979۱۳۵۱۱۰ صادره از 
آق قلا در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۸۳۴/9۸ مترمربع مفروز و مجزی 
شده جزئی از ششدانگ پلاک های ثبتی الف: قسمتی از باقیمانده پلاک شماره ۱۴ فرعی از ۶- 
اصلی واقع در اراضی قریه قانقرمه بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا به میزان ۳۸۲۶/۱9 
مترمربع از سهمی آقای بابا پوری ب: قسمتی از پلاک شماره ۵۴۲ فرعی از ۶- اصلی واقع در 
اراضی قریه قانقرمه بخش ۱۳ حوزه ثبت ملک شهرستان آق قلا به میزان ۲۰۰۸/79 مترمربع از 
سهمی آقای اراز پوری تائید گردیده است.  لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 

داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول : روز دوشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۱۵

تاریخ انتشار نوبت دوم : روز چهارشنبه ۱۴۰۳/۰۵/۳۱
مهناز جهانفر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک آق قلا- شناسه آگهی ۱7۶۳۲۱۴

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۳۱۸۴ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۴۸۰۰۰۱79۱ تقاضای آقای لطفعلی رجائی پیته نوئی به شماره شناسنامه ۱۳۴9 و 
کد ملی ۲۱۸۰۵۵۴۱۰9 صادره از بهشهر فرزند نورعلی در ششدانگ یک قطعه زمین که در آن 
احداث بنا شده که مقدار یک سهم مشاع از هفت سهم ششدانگ عرصه آن وقف است بمساحت 
۴9.۶۰ از پلاک شماره ۲۶7- اصلی واقع در اراضی چینیان بخش دو حوزه ثبت گرگان طبق رای 
صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو 
نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 

اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۶۳۴۰۶

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۶۶9 و ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۶7۰ هیئت موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات 
تقاضای  و۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۲۵  بلامعارض کلاسه ۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۰۶۱۶  مالکانه 
۱- آقای محمدقاسم زرگری به شماره شناسنامه ۱ و کد ملی ۲۲۴9۰۶۳9۴۱ صادره از کردکوی 
فرزند اسداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده که مقدار 
۱.۵ دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف است ۲- خانم فرشته زرگری به شماره شناسنامه 
۱977۳ و کد ملی ۲۱۲۰۱97۴۴۱ صادره از گرگان فرزند اسداله در سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده که مقدار ۱.۵ دانگ مشاع از ۶ دانگ عرصه آن وقف 
است بمساحت کل عرصه ۲۰۰ مترمربع از پلاک شماره ۱۲- اصلی واقع در اراضی قلعه حسن 
بخش چهار حوزه ثبت گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی شعبان و عبدل و 
حسین فیوج آهنگر به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده 
روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته 
باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، 

دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۶   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۶۳۶۲7

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۲99 هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱9۸ تقاضای آقای عباس بالارستاقی به شماره شناسنامه ۲ و کد ملی 
۲۱۲۲۳۳۲۰۴۲ صادره از گرگان فرزند رجبعلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۵۰۳۳۸ مترمربع از پلاک شماره ۲۲9- اصلی واقع در اراضی ورسن علیا بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۶  تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۶۴۰۲۸

آگهی اختصاصی موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت
 ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

 برابر ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف
برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۲۰۰۱۰۰۴۲9۳ هیئت موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی تصرفات مالکانه بلامعارض کلاسه 
۱۴۰۲۱۱۴۴۱۲۰۰۱۰۰۱۱۸۴ تقاضای خانم ستاره بالارستاقی به شماره شناسنامه ۲۵۴ و کد ملی 
۲۱۲۱۱۰۱۶9۱ صادره از گرگان فرزند قلی در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی بمساحت 
۲۱7۲۵ مترمربع از پلاک شماره ۲۲9- اصلی واقع در اراضی ورسن علیا بخش دو حوزه ثبت 
گرگان طبق رای صادره حکایت از انتقال از مالک رسمی به متقاضی دارد. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله پانزده روز آگهی می شود از این رو اشخاصی که نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراض داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را با ذکر شماره پرونده به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض به مرجع ثبتی، دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 

تقدیم نماید.
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۱۶
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۳۱

مهدی شاه مهری-سرپرست اداره ثبت اسناد و املاک منطقه یک گرگان- شناسه آگهی ۱7۶۴۰۳۳

آگهي  ثبتي
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 آگهی مزایده  شماره  ج  /4330/03
ملک مازاد بر نیاز خود را با وضع موجود و با شرایط ذیل از طریق مزایده عمومی به فروش برساند. متقاضیان محترم به منظور خرید اسناد مزایده مبلغ 2.000.000 ریال )دویست هزار تومان( به شماره حساب 31431100074۶4  نزد 
بانک سپه شعبه شهید لنگری کد 1507048به نام تنخواه گردان هزینه های معاونت مهندسی ودجا واریز و سپس  با در دست داشتن فیش واریز ی؛ جهت کسب اطلاعات بیشتر، بازدید از ملک و دریافت اسناد مزایده همه روزه 
بجز پنجشنبه ها و  ایام تعطیل از ساعت 08:00 صبح الی 1۶:00 به دفتر هیأت واقع در بزرگراه رسالت، پل سید خندان، خیابان شهید کابلی)دبستان(، ساختمان ولی امر)عج(، طبقه هشتم  هیات اجرایی فروش املاک و در شهرستان ها 

از ساعت 8 تا 13 از طریق  شماره تلفن 23832537 -021 تماس و سپس به دفتر اعلامی مراجعه نمایند.  مهلت ارائه پیشنهادات پایان وقت اداری روز  شنبه مورخ  1403/0۶/17 می باشد. بازگشایی پاکت ها ساعت 10:00 روز  دو شنبه  
مورخ  1403/0۶/19  انجام  و نتایج آن به متقاضیان محترم  اعلام خواهد شد.

هیأت اجرایی فروش املاک در نظر دارد 

شرایط پرداخت :
شرایط شرکت در مزایده عمومی:

1- داشتن اهلیت قانونی

2- دریافت، تکمیل ، مهر و امضاء و ارسال اسناد شرکت در مزایده و  برگ پیشنهاد قیمت ؛ 

وفق شرایط تعریف شده در برگ شرایط عمومی مزایده 

3- ارائه چک تضمین بانکی و یا اصل فیش واریزی معادل  5% قیمت پایه مزایده جهت 

تضمین شرکت در مزایده به حساب جاری شماره185743102033۶51 بانک سپه شعبه 

پاسداران  کد 770 بنام تنخواه گردان هزینه های معاونت مهندسی ودجا  

4- الزام به رعایت قانون منع مداخله کارکنان دولت در معاملات دولتی 

5- مزایده گزار در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار می باشد و  به پیشنهاد قیمت 

ناقص، مخدوش، مشروط یا فاقد تضمین ترتیب اثر داده  نخواهد شد.

6-   در صورت عدم برنده شدن متقاضی؛ ظرف مدت ده روز کاری بعد از بازگشایی 

پاکات) وفق شرایط مندرج در اسناد مزایده(؛  مبلغ سپرده شرکت در مزایده مسترد 

خواهد شد.

7- هزینه های چاپ آگهی) به نسبت (  و   گزارش هیئت کارشناسی بر عهده برنده 

مزایده خواهد بود.

www.golshanemehr.com

افزایش قیمت سیمان
 و تاثیر آن 
بر گرانی مسکن ...

علی کیان  

کمبود و گرانی سیمان در بازار باعث نگرانی بسیاری از سازندگان و انبوه سازان 
شده است. یکی از مهم ترین مصالح ساختمانی که در بحث  ساخت وساز 
استفاده می شود، سیمان است و کمبود سیمان در بازار باعث شده بسیاری از 
پروژه ها متوقف شوند و یا روند کندی پیدا کنند. در یک ماه گذشته قیمت 
سیمان حدود ۳۰۰ درصد افزایش یافته و بسیاری از تولیدکنندگان سیمان علت 
آن را قطعی بی رویه برق واحدهای تولیدی اعلام می کنند. این در حالی ست 
که سازندگان مسکن و انبوه سازان و تولیدکنندگان بتن علت اصلی آن را ورود 
این محصول به بورس می دانند. از هنگامی که افراد در بورس سیمان می خرند 
تا زمان تحویل و رسیدن به دست مصرف کننده، مشکلات بسیاری وجود دارد 
که باید برطرف شود. در غیر این صورت مشکلات کماکان ادامه می یابد و 
هیچ خروج مثبتی به دست نمی آید. در واقع مشکل اصلی آن است که ساز 
و کار مناسبی برای آن تعریف نشده و متاسفانه قیمت سیمان در حال حاضر 
به دست دلالان افتاده است و به نظر می رسد یک عده دلال سعی دارند از این 
فرصت استفاده کنند و با عرضه نکردن سیمان در بازار قیمت آن ها را نجومی 
کنند. از آنجاییکه سیمان ماده اصلی ساخت وساز می باشد، کمبود و گرانی 
این محصول در بازار اجرای پروژه های عمرانی و ساختمانی را با مشکل 
مواجه ساخته است و با این روند افزایش قیمت سیمان نه تنها بخش مسکن 
کشور با مشکل روبه رو شده، بلکه تمامی پروژه های عمرانی کشور از جمله 
ساخت آزاد راه، بزرگراه و بسیاری از پروژه های راه سازی هم با مشکل مواجه 
می شوند. مسلماً شوک های این چنینی که به بازار وارد می شود هدفمند است و 
تاثیر خود را بر سایر نهاده های تولید مسکن نیز می گذارد. در نهایت نیز هرچه 
نهاده های تولید تورم بیشتری پیدا کنند، هزینه تمام شده مسکن نیز افزایش 

خواهد یافت. از آن جا که مسکن یک کالا ی تولیدی و متشکل از خدمات، 
دستمزد و مصالح است، قطعاً این کمبود سیمان تاثیر خود را بر مسکن خواهد 
گذاشت. بنابراین، لازم است که اقدامات جدی برای حل مشکلات مربوط 
به تولید و توزیع سیمان صورت گیرد تا بتوان از افزایش بیش از حد قیمت 
مسکن جلوگیری کرد و اگر مشکل توزیع سیمان در بازار برطرف شود، قطعاً 

بسیاری از تنش های موجود رفع خواهد شد.

خبرنگار

))
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 صاحب امتیاز:  احسان مكتبي
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  مدیرمسوول:  مریم قرآنی
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چاپ: افست  گلشن مهر 

 بچه ها روی زندگی خود کنترل زیادی ندارند و این دیگران هستند که مرتب به آنها می گویند کجا بروند، چه کار بكنند و چه چیزی بخورند

والدین تراکتوری

عامل ایجاد نافرمانی و لجبازی کودکان
یک کودک نافرمان ممکن است برخلاف میل شما حرکت کند و از سرپیچی 
برای کنترل موقعیت استفاده کند. سرکشی مسئله رایجی است که والدین بسیاری 
از کودکان و نوجوانان آن را تجربه می کنند. با این حال، مقابله با احساسات 
ایرنا زندگی،  به گزارش  نیست.  کودک در طول سال های رشدشان کار آسانی 
کودکان نافرمان اغلب ممکن است عصبانیت خود را نشان دهند و پرخاشگری 
نشان دهند. اگرچه این رفتار رشدی در کودکان رایج است، اما اصلاح آنها بسیار 
تحلیل محرک های  و  تجزیه  مسئله،  این  برای حل  قدم  اولین  است.  مهم تر 
چنین رفتارهای مستقل و سپس ایجاد تغییرات مثبت بر اساس آن است. در 
این مطلب به بیان تاثیر رفتار والدین بر علل نافرمانی در کودکان و نحوه برخورد 
با آنها می پردازیم و نظر ندا اسلامی، روانشناس کودک و نوجوان را جویا شدیم.

والدین و نیازهای کودکان
این روانشناس کودک و نوجوان درخصوص رفتار والدین با فرزندان در دنیای امروزی 
می گوید: در جامعه امروزی متاسفانه شاهد دور شدن والدین از دنیای کودکانه فرزندان 
هستیم. در دنیای ماشینی امروزی والدین همیشه در تلاشند تا نیازهای فرزندانشان 
را با اسباب بازی های متنوع و لباس های برند وکلاس های گوناگون تامین کنند، فارغ 
از اینکه در دنیای پر زرق و برق، خبری از بازی وشوخی و غرق شدن در دنیای 
کودکانه نیست و به مرور از لحاظ عاطفی از فرزند خود دور می شوند. این روزها 
نافرمانی و لجبازی و خشم در بچه ها به وفور دیده می شود. والدین از رفتار فرزندشان 
درمانده شده و نمی توانند هیچ خصوصیت خوبی در فرزندانشان بیابند و به تبع آن 
به دنبال راهی برای کاهش رفتارهای نامطلوب و افزایش یا ایجاد رفتارهای مطلوب 
هستند. اسلامی در ادامه اظهار داشت: این موجودات منحصر به فرد، نیاز به بازی و 
توجه مثبت دارند. گفتن جملات مثبت و ابراز دوست داشتن، تأثیر بسیار زیادی در 
تقویت روابط خانوادگی و صمیمیت با یکدیگر دارد. برای اینکه خانواده پرنشاطی 
داشته باشید باید یکدیگر را درک کرده، به خواسته های هم توجه کنید و با تفاهم 
و همدلی می توانید زندگی بهتری را تجربه کنید. درخانه هایی که دائما بحث و 
مشاجره وجود دارد، هرچقدر هم سعی کنید این دعوا و درگیری ها ازفرزندتان پنهان 
بماند اما چون به شکل دائم هر چندروز یکبار برسر یک مسئله کوچک و بزرگ 
دعوا از سر گرفته می شود، موجبات خشم و لجبازی کودکان فراهم می شود. وی 
نقش والدین در شادی کودکان را مهم دانسته و گفت: والدینی که هیچ گونه تلاشی 
برای تغییر دادن جو خانواده انجام نمی دهند، حال و حوصله چندانی ندارند، در 
لاک خود به سر برده، کاملا بی تفاوتند. این والدین بیشتر می خواهند در نقش یک 
والد کنترلگر همه چیز را کنترل کنند و اغلب به شکایت و گله می پردازند و به 
مرور زمان موجب خستگی روانی فرزندشان شده و به شادمانی آنها لطمه می زنند.

والد شاد و صمیمی بجای والد حامی
والدین  داد:  ادامه  حامی  والدین  درخصوص  نوجوان  و  کودک  روانشناس  این 
حامی  افراطی که حمایتشان بیش از اندازه است و درکارهایی که کودک می تواند 
خودش انجام دهد دخالت می کنند، باعث عدم رشد کودکان و پرتوقع بارآوردن آنها 
می شوند و وقتی توقعشان برآورده نشود پرخاش می کنند. والد مسئول وآگاه به 
خوبی می داند، دورهم بودن ها و درکنارخویشاوندان و دوستان بودن باعث می شود 
اعضای خانواده احساس صمیمیت بیشتری کرده و احساس شادی و رضایت 
در همه اعضای خانواده افزایش یابد. علاوه بر این انجام کارهایی که بچه ها را 
شگفت زده کرده و زندگی را پر از اتفاقات جالب و مهیج می کند، سبب ایجاد 
حس و حال خوبی در خانواده، بخصوص کودکان می شود. ندا اسلامی معتقد 
است: شاد بودن خانواده در کنار هم خیلی سخت نیست. پس باید از لحظات 
باهم بودن، آن هم در کنار یک موجود کوچک و دوستداشتنی بیشتر لذت ببریم.

همسویی والدین در تربیت کودکان و نافرمانی
این روانشناس با تاکید بر اتحاد والدین در تربیت کودکان بیان داشت: والدین باید 
قوانین یکسانی درخصوص نظم و ترتیب فرزندان خود داشته باشند. کودک از 
ناهماهنگی های بین والدین سردرگم و آشفته شده و گاهی این امر موجبات سوء 
استفاده آنها را فراهم می کند و به سمت کسی که به نفعش باشد گرایش پیدا میکند 
و به مرور موجبات قانون ناپذیری او را فراهم می کند. پس چنانچه می خواهید در 
تربیت فرزند موفق باشید باید با همسرتان همسو باشید و به تفاوت اختلاف ها در 
تربیت احترام بگذارید. حتی اگر در شیوه های تربیت باهم متفاوتید از هم حمایت 

کنید و اجازه ندهید کودکتان از این اختلاف نظرها بویی ببرد، زیرا به راحتی و با زیرکی 
از این فرصت استفاده خواهدکرد. اسلامی عصبانیت والدین کم حوصله که به فریاد و 
داد زدن روی می آورند را موجب تقلید کودک در موارد مشابه دانست و گفت: داد و فریاد 
والدین موجب می شود، کودکان یاد بگیرد همین رفتار را در برابر دیگران انجام دهند و 
برای رسیدن به خواسته ها صدا را بلند کرده و واکنش لجبازانه و عصبی نشان دهند.

تنبیه بدنی و نافرمانی کودکان
وی معتقد است، تنبیه بدنی و تمام بازدارنده ها میل لجبازی کودکان را افزایش 
داده،  باعث ایجاد احساس حقارت در کودکان شده و عدم اعتماد به نفسشان، 
جای مهر و عطوفت را می گیرد. این امر موجب می شود کودک احساس بی ارزش 
بودن کرده و در لاک تنهایی و خلوت خود فرو رود و شادی او سلب شود. با 
نوازش هایی که می توانید جایگزین تنبیه بدنی کنید، در کنار ایجاد حس شادی 
میتوانید با ارزشترین حس دنیا را به کودک خود هدیه کنید. محرومیت از نوازش 
باعث پرخاشگری، ناخرسندی و احساس عدم امنیت می گردد. ندا اسلامی ادامه 
داد: در برخی مواقع با وجود به کار گرفتن راهکارهایی برای جلوگیری از بالا رفتن 
صدا، والدین مجبور به فریاد زدن می شوند؛ در چنین شرایطی معذرت خواهی کنید 
در نتیجه کودکان این نکته مهم را آموزش می بینند که تمامی افراد اشتباه می کنند و 
لازم است معذرت خواهی کنند. چنانچه همچنان کودکتان  فریاد زد، حد و مرزها را 
به او یادآوری کرده و گوشزد کنید که داد زدن روشی قابل قبول برای برقراری ارتباط 
نیست. توصیه می کنم برای خود وقت استراحت در نظر بگیرید، پیش از عصبانی 
شدن و از دست دادن کنترل و بالا بردن صدایتان خود را کنترل کنید. با ترک محیطی 
که در آن قرار دارید و کشیدن نفس عمیق، خود را آرام کنید. این روانشناس معتقد 
است برای کنترل خود در برابر کودکان باید در مورد احساسات خود صحبت کنید، 
عصبانیت احساس طبیعی است و در صورتیکه به درستی کنترل شود می توان 
از آن نکته هایی آموخت. با تایید تمامی احساسات از شادی و هیجان گرفته تا 
عصبانیت و حسادت می توان به کودک آموخت که این رفتارها همگی بخشی 
از وجود انسان هستند. در مورد احساسات خود با فرزندانتان صحبت کرده و آنان 
را نیز به انجام این کار تشویق کنید. با رفتارهای بد فرزندتان آرام اما قاطع برخورد 
کنید. کودکان در برخی مواقع رفتارهای اشتباه دارند که بخشی از روند رشد آنان 
به حساب می آید. با آنان به شکلی قاطع صحبت کنید که به شأن آنان خدشه ای 
وارد نشود و در عین حال متوجه شوند برخی رفتارها غیرقابل تحمل هستند.

راهکارهای رهایی از نافرمانی کودک
از تهدید کردن خودداری کنید، تنبیه و تهدید کردن باعث به وجود آوردن احساس 
عصبانیت و درگیری بیشتر می شود و در درازمدت مانع از آن می شود تا فرزند به 

یک نظم درونی راه پیدا کند. همچنین وجود نیازهای اساسی در کودکان و برطرف 
کردن آنها مثل خواب و گرسنگی آنان را شاد ساخته و مجموع رفتارهای کودکان 
را مناسب می سازد. علاوه بر این، در نظر گرفتن برنامه های معین به آنان کمک 
می کند تا کمتر مضطرب شوند، در صورتیکه بر سر فرزند خود فریاد می زنید، 
می توانید تاثیرات منفی آن را در رفتار کودک خود ببینید. بنابراین رابطه والدین با 
فرزند ناپایدار و آسیب پذیر شده و در نتیجه برقراری ارتباطی سالم با آنان را سخت 
می کند و همچنین ممکن است این شیوه رفتاری آنان را از والدین دور کند. ندا 
اسلامی در ادامه این مطب افزود: کودکان همیشه به جملات محبت آمیز پدر 
و مادر احتیاج دارند. جملاتی که برای تربیت آن ها مهم است و تاثیرگذار می 
باشد مانند؛ دوستت دارم، بهت افتخارمیکنم، بهت اعتماد دارم، تو قوی هستی و...

درمان نافرمانی کودکان با بازی حرکتی
این روانشناس کودک یکی از اصلی ترین نیازهایی که می تواند ما را به دنیای کودکانه 
نزدیک کند را بازی های حرکتی دانست و گفت: بازی یک جنبه مهم در دوران 
کودکی محسوب می شود، حرکات فیزیکی شامل بالا و پائین پریدن ها و دویدن 
در هنگام بازی یا یادگرفتن یک مهارت جدید وکشفیات محیط پیرامون می شود. 
فعالیت فیزیکی از هر سنی می تواند آغاز شود، اهمیت دادن به بازی های حرکتی 
و تحرک شرایط زندگی امروزه در بسیاری از خانواده ها به صورت زندگی آپارتمانی 
و تک فرزندی به گونه ای شکل گرفته که اکثر بچه ها وقت خود را پای تلویزیون 
یا بازی کامپیوتری سپری می کنند، ازسوی دیگر عدم فعالیت حرکتی سبب افزایش 
وزن کودک شده و برای سلامتی و شادابی کودک شما مضر است. وی ادامه داد: 
کودکان چاق در مقایسه با سایرکودکان اعتماد به نفس کمتری دارند و افسرده تر از 
سایر کودکان هستند. سرگرمی های پرتحرک خارج از خانه را جانشین فعالیت های 
کم تحرک خانگی کنید، با دنیای کودک همراه شوید و در تمام مراحل زندگی به 
کودکتان توجه کنید. شما می توانید با گوش کردن به او وارد دنیای کودکتان شوید، 
باکودکتان به پیاده روی بروید. اگر همراه کودک در هفته یکبار پیاده روی کنیم و 
دنیا را از دریچه چشم او ببینید در مورد مسائل گوناگون حرف بزنیم مطمئن 
باشید در دوره نوجوانی مشکل نخواهد داشت و از تک رویها دورش می کنید و 
به او یاد می دهید که می تواند با حرف زدن درباره همه چیز روی شما حساب 
کند و در کنار شما شادی و امنیت را تجربه کند. والدین باید شرایطی را فراهم 
کنند که کودک در مورد آرزوها و علائقش با شما صحبت کند، با اینکار اعتماد 
به نفس آنها را تقویت کرده و احساس محبت و عشق را در آنها ماندگار سازید.

بجای والد منتقد، والد مشوق باشید
ندا اسلامی معتقد است والدین باید درعملکرد به کودکشان اطمینان دهندکه از عهده 
این کار برمی آید و رضایت شما را جلب می کنند، این کار باعث می شود هم شما 
و هم کودک احساس خرسندی کنید و او مسئولیت پذیر شود. بچه ها مسلما زیاد 
خراب کاری می کنند. به آنها می گویید روی مبل بالا و پایین نپرند ولی  گوش شان 
بدهکار نیست و به کارشان ادامه می دهند و بعد گریه می کنند. بچگی دوران آزمون 
و خطاست و آنها گاهی نیاز دارند چیزهای مختلفی را تجربه کنند. باید آنها را 
ببخشید و در هر صورت دوست شان داشته باشید. وی اظهار داشت: وقتی بچه ها 
بفهمند والدین آنها را دوست دارند و هر اتفاقی که بیفتد از آنها پشتیبانی می کنند، 
کمتر خود را به دردسر می اندازند. با اعتماد به نفس بیشتری تصمیم می گیرند و 
می آموزند همه ی آدم ها ممکن است اشتباه کنند ولی همیشه می توانند اشتباه خود 
را اصلاح کنند پس با مچ گیری منفی و انتقاد مداوم خود را از فرزندمان دور نکنیم.

نافرمانی کودک را با قدرت تصمیم گیری درمان کنید
این روانشناس کودک و نوجوان در پایان اظهار داشت: وقتی بچه ها بدانند والدین شان 
در هر شرایطی کنارشان هستند، شادترند و کمتر لجبازی و نافرمانی می کنند. بچه ها 
روی زندگی خود کنترل زیادی ندارند و این دیگران هستند که مرتب به آنها می گویند 
کجا بروند، چه کار بکنند و چه چیزی بخورند. اگر به آنها اجازه بدهید کمی کنترل 
اوضاع را به دست بگیرند، قدم بزرگی در تربیت سالم آنها برداشته اید. اجازه دهید 
خودشان لباس هایشان را انتخاب کنند. اجازه بدهید هفته ای یک بار انتخاب کنند که 
چه غذایی می خواهند بخورند. از آنها بپرسید دوست دارند به چه کلاسی بروند. به آنها 
فرصت تصمیم گیری دهید و بعد ببینید بجای خشم و عصبانیت چطور لبخند به 
صورتشان برمی گردد در این صورت دنیای قشنگتری را در کنار یکدیگر تجربه می کنید.


